СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2020 года  с. Сухобузимское    № 48-5/471

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
24 декабря 2019 года № 42-5/415 «О районном бюджете на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 42-5/415
от 24 декабря 2019 года «О районном бюджете на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов» следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и плановый

период 2021-2022 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1081865,2 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1121226,7 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 39361,5 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в

сумме 39361,5 тыс. рублей.

2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита
районного бюджета, в приложение 1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

 на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
 (тыс. рублей)

Код Наименование
показателей

Сумма

  2020 2021 2022
780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные

кредиты от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

14586,2 -4300,0

780 01 03 01 00 00 0000 800 Получение
бюджетных
кредитов, от
других
бюджетов
бюджетной

18586,2

2

системы
Российской
Федерации в
валюте
Российской
Федерации

780 01 03 01 00 05 0000 810 Получение
бюджетом
муниципальног
о района
кредитов от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации в
валюте
Российской
Федерации

18586,2

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение
бюджетных
кредитов,
полученных от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации в
валюте
Российской
Федерации

-4000,0 -4300,0

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение
бюджетом
муниципальног
о района
кредитов от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации в
валюте
Российской
Федерации

-4000,0 -4300,0

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение
остатков
средств на
счетах по учету
средств

24775,3 4300,0 0,0

3

бюджета
  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков
средств
бюджетов

-1100451,4 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение
прочих остатков
средств
бюджетов

-1100451,4 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение
прочих остатков
денежных
средств
бюджетов

-1100451,4 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение
прочих остатков
денежных
средств
бюджетов
муниципальных
районов

-1100451,4 -843458,9 -830824,9

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение
остатков
средств
бюджетов

1125226,7 847758,9 830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение
прочих остатков
средств
бюджетов

1125226,7 847758,9 830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение
прочих остатков
денежных
средств
бюджетов

1125226,7 847758,9 830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение
прочих остатков
денежных
средств
бюджетов
муниципальных
районов

1125226,7 847758,9 830824,9

 Итого 39361,5 0,0 0,0

3. Внести изменения в расходную часть бюджета:
3.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годов»
тыс. рублей

№
п/п

Наименование главных
распорядителей и

Разде
л-

Сумма на
2020 год

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

4

наименование показателей
бюджетной классификации

подра
здел

1 2 3 4 5 6
1 Жилищно-коммунальное

хозяйство
0500 175463,4 78763,1 78763,1

2 Коммунальное хозяйство 0502 104946,3 76346,3 76346,3
3 ИТОГО РАСХОДОВ   1121226,7 843458,9 830824,9

3.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками

следующего содержания:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год

     (тыс. рублей)
№

п/п
Код
вед
омс
тва

Наименование главных
распорядителей и

наименование показателей
бюджетной классификации

Разде
л-

подр
азде

л

Целевая
статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма
на 2020

год

1 2 1 3 4 5 6

1 784 Комитет по управлению
муниципальным
имуществом
Сухобузимского района

      32161,7

2 784 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500     11626,0

3 784 Коммунальное хозяйство 0502     11530,0

4 784 Муниципальная программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

0502 0300000000   11530,0

5 784 Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"

0502 0310000000   11530,0

6 784  Мероприятия в области
коммунального хозяйства в
рамках подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание

0502 0310094050   11530,0

5

муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

7 784  Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0502 0310094050 200 11530,0

8 784  Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0502 0310094050 240 11530,0

9  784 ИТОГО РАСХОДОВ       1121226,
7

3.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками

следующего содержания:
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2020 год

(тыс. рублей)

№
стр
ок
и

Наименование главных
распорядителей и наименование

показателей бюджетной
классификации

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Разд
ел,

подр
азде

л

Сумма на
2020 год

  1 2 3 4 5

1

Муниципальная программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

0300000000     110 035,1

2

Подпрограмма "Модернизация,
реконструкция и капитальный
ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры муниципальных
образований Сухобузимского
района"

0310000000     109 833,1

3

Мероприятия в области
коммунального хозяйства в
рамках подпрограммы
"Модернизация, реконструкция и
капитальный ремонт объектов

0310094050     11770,0

6

коммунальной инфраструктуры,
содержание муниципального
жилого фонда муниципальных
образований Сухобузимского
района" муниципальной
программы "Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0310094050 200   11770,0

5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310094050 240   11770,0

6
Жилищно-коммунальное
хозяйство

0310094050 240 0500 11770,0

7 Коммунальное хозяйство 0310094050 240 0502 11770,0
8 ВСЕГО       1 121 226,7

4. Муниципальный внутренний долг Сухобузимского района
4.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

Сухобузимского района по долговым обязательствам Сухобузимского района:
на 1 января 2021 года в сумме 22886,2 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Е.Ю. Назаров).
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава района       Председатель районного
         Совета депутатов

  А.В. Алпацкий      П.П. Артамонов